
 

Ministero dell’ Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco e attivit à esercitate a livello regionale  in merito al pers onale della scuola 
Settore X – Risorse finanziarie ed Economato  

Piazza Lega Lombarda, 4 – 23900 Lecco - Codice Ipa: m_pi  

Pec: usplc@postacert.istruzione.it  - e-mail: usp.lc@istruzione.it 

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 0341296111 – C.F.:92025870137 - Sito internet : http://lecco.istruzione.lombardia.gov.it/ 

Oggetto: Determina a contrarre per l’acquisizione materiale di facile consumo per la 

sede dell’ Ufficio VII Ambito Territoriale di Lecco  

IL DIRIGENTE 

VISTI gli articoli 4, comma 4, e 75 del decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300, relativo alla 
riforma dell’organizzazione del Governo, ai sensi dell’articolo 11 della legge 15 marzo 
1997, n. 59 concernente “Delega al Governo per la riforma della P.A. e per la 
semplificazione Amministrativa”; 

VISTO Decreto-Legge 9 gennaio 2020, n. 1 (G.U. n.6 del 9-1-2020) art. 1 con il quale è stato 
istituito il Ministero dell'Istruzione; 

VISTA la legge 30 dicembre 2020 n. 178, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato 
per l’anno finanziario l’anno finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-
2023; 

VISTE le linee guida n. 4 dell’ANAC di attuazione del D. L.gs. 18 aprile 2016, n. 50, aggiornate al 
D.L.gs. 19 aprile 2017, n. 56, approvate con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 
2018; 

VISTA la dichiarazione di tracciabilità ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 e la regolarità del 
DURC  ai sensi della legge 183/2011; 

VISTA la necessità di acquisto d’urgenza di profili a morso in plastica formato a U da parte di 
questo Ufficio;  

CONSIDERATO che non esistono convenzioni CONSIP attivabili per l’acquisizione - da parte di 
questo Ambito Territoriale – del materiale da acquistare; 

VERIFICATA la dichiarazione di tracciabilità ai sensi dell’art.3 della legge 136/2010 e la regolarità 
del DURC ai sensi della legge 183/2011; 

DETERMINA 

Di avviare la procedura per l’acquisizione profili in plastica formato a U mediante un ordine diretto 
di acquisto per un importo pari a circa € 100,00 (Iva compresa) a: OBI ITALIA SRL, ai sensi 
dell’articolo 36, comma 21 lettera a del d. Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. 

Il responsabile del procedimento, ai sensi dell’articolo 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 
50 e s.m.i. è il dottor Luca Volonté, dirigente amministrativo di seconda fascia in servizio presso 
l’USR per la Lombardia Ufficio VII. 

La presente determina, ai sensi del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 art. 29, comma 1, è 
pubblicata sul sito istituzionale di questo Ufficio, alla sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Il dirigente dell’Ufficio VII 

Luca Volonté 
"Documento firmato digitalmente ai sensi 

del C.A.D. e norme ad esso connesse” 

Funzionario responsabile: Musarò Mariassunta 
Pratica trattata da: Perri Ida  
telefono: 0341296116 
Email: ida.perri.lc@istruzione.it 


		2021-03-16T09:42:22+0000
	VOLONTE' LUCA


		2021-04-09T12:28:25+0200
	Lecco
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPLC.REGISTRO UFFICIALE.U.0001364.16-03-2021




